
22_______
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação -Tomada de Preços 
N° 2022.03.17.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 
2022.03.17.1. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de sistemas informatizados 
- Solução de Software Integrado de Gestão Tributária do ISSQN; Sistema Operacional para 

; Licenciamento Ambiento! e Sistemas de Informações do SUS/DATASUS - para suprir as 
‘ necessidades das Secretarias de Administração e Finanças. Agricultura e Meio Ambiente e 
Saúde do Município de Assaré/CE. Data e horário da abertura: Dia 05 de abril de 2022. às

■ ÕShOOmín. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19. a 
CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O 

! recebimento será feito de forma organizada, com o intuito de evitar aglomerações. Os 
5 interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
> licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, 
' Paiva, nô 415. Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535- 

1613. Assaré/CE, 17 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tríbutlno -Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -CPL.’

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato do Resultado e Julgamento das 
Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapajé. por meio da Comissão de Licitação, 
toma público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n° 
25.11.2021.01 -TP. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra 
tosca em diversas ruas do Município de Itapajé-CE. Licitantes Classificados: Itapajé Construção 
éServiços EIRELI. CNPJ: 10.933.035/0001-37; WU Construcoes e Serviços EIRELI, CNPJ: 
í0.932.123/0001-14; CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001- 
38; Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construcoes EIRELI, CNPJ: 24.614.233/0001-42; Vetor 
Obras de Engenharia EIRELI, CPNJ: 28,323.363/0001-87. Licitantes Desclassificados: 
Transloc Transportes e Locacao de Veículos EIRELI, CNPJ: 41.429.820/0001-80, 
descumprimento do item 6.1.1,1.do Edital. Licitante Vencedor: Itapajé Construção e Serviços 
EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37 em 1° lugar, valor global de RS 523.140,73 de acordo com 
as regras do edital. Fica aberto o prazo recursal. Itapajé, 16 de março de 2022. Fernando 
Fernandes da Rocha Pinheiro-Presidente da CPL de Itapajé-CE.

Estado" do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Tomada de Preço N° 23.02.2022.01-TP. A 

Prefeitura Municipal de itapajétoma público, para conhecimento de todosa impugnação apresentada 
pela Empresa L S Serviços de Construcoes EIRELI. nos termos Tomada de Preço N° 23.02.2022.01 - 
TP, tendo como objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas do Bairro Piçarra no Município de Itapajé/CE - MAPP 4290, O indeferimento da 
impugnação hora apresentada, permanecendo todas as demais condições inalteradas, itapajé, 16 
de março de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro- Presidente.................... .....

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Tomada de Preço N° 21.02.2022.01-TP. A 
Prefeitura Municipal de Itapajé torna público, para conhecimento de todos a impugnação 
apresentada pela Empresa LS Serviços de Construcoes EIRELI. nos termos Tomada de Preço Nc 
21.02.2022.01-TP, tendo como objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação 
ém pedra tosca no Distrito de SãoTomé no Município de Itapajé/CE- MAPP4112,0 indeferimento 
da impugnação hora apresentada, permanecendo todas as demais condições inalteradas. Itapajé, 
16 de março de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro- Presidente.

Estado do Ceara- Prefeitura Municipaíde Baixio- Extrato dos Contratos de Origem na: 
Pregão N® 2022.02.17.1. Objeto: Aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicina! em 
regime de comodato e equipamentos destinados a atender as necessidades do Hospital 
Municipal, devidamente envazados conforme normas da Anvisa, e de segurança (ABNT), em 
'cilindros padrão de 1mü, 3mü e 7mü, por Intermédio da Secretaria de Saúde do Município de 
Baixio/Ce, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
Contrato N°; 20221503-0001, Contratante; Secretaria Municipal de Saúde, Contratada: Thais 
de Oliveira Brandão - ME, Valor Totai: R$ 119.300,00 (cento e dezenove mil, trezentos reais), 
Programa de Trabalho: Exercido 2022 Atividade 0502.103020013.2.036 Manutenção das 
Ações de Média e Alta Complexidade MAC/FAEC. Classificação econômica 3.3.90.30.00 
.Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30,99, rio valor de R$ 119.300,00, Vigência: 15 dé 
Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, Data da Assinatura: 15 de Março de 2022. Contrato 
Nc: 20221503-0002, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, Contratada: B2G Cainfotec 
Comprime LTDA, Valor Total: RS 15.000,00 (Quinze mil reais), Programa deTrabalho: Exercício 
2022 Atividade 0502.103020013.2.036 Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade 
MAC/FAEC. Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. 
.Subelemento 4.4.90,52.08, no valor de R$ 15.000.00, Vigência: 15 de Março de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022, Data da Assinatura: 15 de Março de 2022.__________ ._________ __________

apôs o transcurso do prazo recursal, e mediante os improvimenios e nao connecimenio aos 
Recursos impetrados, declara que nenhuma empresa foi considerada habilitada. Dada a 
inabilitaçâo das licitantes, pelos fatos alegados na ata de julgamento do dia 18/02/2022 (Fls. 
395-396), e em razão de inexistir outro participante habilitado, será aberto o prazo de 08 (oito) 
dias úteis para apresentação de nova documentação habilitatória, com as suas devidas 
adequações. A nova documentação deverá ser entregue até o dia 30/03/2022 nesta Comissão, 
às 14:00 (quatorze) horas. Desde já fica marcada a sessão para julgamento da nova 
documentação de habilitação para o dia 31 de março de 2022, às 14:00 (quatorze) horas. 
Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson 
Gazetta de Sousa-Presidente. Maracanaú-Ceará, ern 17 rte março de 2022.__________

Estado do Ceai-áTPrêfcitura Municipal de Jardim-Aviso de Licitação-Tomada de Preços 
n° 2022.03.17.1. Realizará a licitação cujo objeto é a Contratação de serviços de licença de uso 
de sistemas informatizados para atenderas necessidades da Secretaria Municipal de Finanças 
de Jardím/CE. Abertura: 04 de Abril de 2022 às 13:00hrs. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede dà Comissão Permanente de Licitação, sito, na Rua Leonel Alencar, r<° 347 - 
Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
peto telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 17 de Março de 2022. Francisco Arquimedes 
Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Resultado do 
Julgamento dos Documentos de Credenciamento Modalidade: Pregão Presencial N" 
2022.02.18.001 P Tipo: Menor Preço - Editai NH 2022.02.18.001 P. O Pregoeiro comunica que 
foram credenciadas as seguintes empresas: Empresas Credenciadas: TRA Pneumáticos e 
Serviços, Comercio MJ Serviços LTDA, Antonio Esmael Batista Mesquita (RA Comercio e 
Serviço), 3R Coelho Tavares (Sejtões Serviços), Serviços de Ar Condicionado Imperial LTDA, 
Erilson De Sousa Rodrigues, Antonio Fred De Sousa Silva (Edificar Serve Transportes), André 
Santos Da Silva (Livraria E Papelaria 3F), Mega D Eventos Comercio e Serviços EIRELI, 
Select — Com. é Serv. LTDA, R de Líma Rocha—ME. JED Comerdo Transportes e Serviços 
EIRELI, Comercial Gassiano. Social Class, Natalia Gonçalves dos Santos (Comercia! 
Arcanjo). Horlan Brito Bertoldo — HB, Centro Automotivo F. Araújo ME, MC Comserve LTDA. 
Empresas Descredenciadas: Polítec Comercio e Serviços, Francisca Kelüany da Silva 
Menezes, Alíson Moura Costa (Fantasia Mult Commerce), 3T Construções e Serviços LTDA, 
Maria Edna De Sousa ME, E M Sousa Comerdo E Serviços, Wesley Sousa da Silva (JAWS 
Comerdo e Serviço). E ficará marcado a etapa de abertura das propostas, lances verbais e 
julgamento da habilitação para o dia 28 de março de 2022 às 09h00min (nove horas) referente 
ao Processo Licitatório Pregão Presencial N° 2022.02.18.001 P, cujo objeto é: contratação de 
empresa para faturo e eventual fornecimento de coffe breack. lanches, refeições e serviços 
decorativos destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante- CE, conforme edital. Ato contínuo o sr. presidente fez constar que a ata da sessão 
detalhando sobre o julgamento estará disponivelno site do TCE-CE: 
https.7/www.tce,ce.gov.br.;e no site da Câmara Munidpal de São Gonçalo do Amarante-CE: 
https7/wvnw.cmsga.ce.gov.brfiicítacao,php; e ou no email: lldtacaocamarasga@gmail.com e 
na seda da comissão de licitação da Câmara Municipal. Publique-se. São Gonçalo do 
Amarante, 16de Março de 2022,Francisco Willamde Lima David -Pregoeira(a).

Estado' do CearáPrefeitura'' '^ - Cham^enta iPúbiico N“

2022.02.02.1. A Secretaria de Saúde do Município de Hórizonte-CE, Informa.que receberá 
requerimento de pessoas jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos'; interessadas em 
obter a qualificação de entidades como Organização Social para contratos de gestão na área 
da saúde no Município de Horizonte, o que o fará nos termos do Edital de Chamamento 
Público N® 2022.02.02.1, em consonância com a Lei Municipal n” 1.246, de 21/09/2018 e 
Decreto Municipal n° 048. de 07/10/2019. Os requerimentos serão recebidos na Secretaria de 
Saúde de Horizonte-CE, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, n° 3600, Centro, em 
até 20 (vinte) dias, a contar da publicação deste edital, ou seja, até o dia 11 de abril de 2022 
nos horários de 07h30min às 12h00mim e 13h30min às 17h00min. Informações pelo fone: 
(85) 3336.6050. Hcrizonte/CE, 17 de Março de 2022. 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Chamada Pública N° 2022.02.03.1.0 
Secretário de Educação do Município de Grànjeíro/CE, toma público para conhecimento de 
todos que a Chamada Pública atuada sob o NQ-2022.02.03.1, cujo objeto consiste na Aquisição 
de gêneros aiimenticfos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar RuraL destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Granjeiro/CE, foi 
Deserta, por ausência de participantes na data e hora da sessão, no dia 14/03/2022 às 
08:00horas. Assim fica prorrogado o prazo de entrega dos envelopes contendo os projetos de 
venda e documentos de habilitação até a data a sessão pública que acontecerá no dia 
11/04/2022, às 08:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
das 07h30min ás 12h00mín horas. Granjeiro/CE, 17 de Março de 2022. Cícero Felipe 
Sobrinho-Secretário Municipal de Educação.' 

www.opovo.com.br 
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ 18 DE MARÇO DE 2022

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, toma público para 
conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da Tomada de 
Preços n° 10.00S/2022-TP, com fins ã contratação de empresa para a execução do serviço de 
implantação e manutenção do gramado do Campo de Jogo do Estádio Arena Almir Dutra, 
localizado na Av. dos Estruterantes, ,s/n. Colônia Antônio Justa, em Maracanaú, Ceará, considerou 
Inabilitadas as empresas: 1) Cedibra Comércio e Construção LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n” 
17.247.743/0001-63, por descumprír o item 3.5.3.í. do Edital; 2) Ecornix Empreendimentos o 
Serviços LTDA, inscrita na CNPJ n° 35,142.735/0001-34, por descumprír o item 3.5.3.3. do Edital. 
Fica aberto.o prazo para interposiçâo de possíveis recursos, conforme determina a Lei n° 8.666/93, 
art. 109, í, alínea "a*. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 
Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Maracanaú 
-Ceará, em 17 de março de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n’ 2022.02.25.1. O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna 
público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n® 2022.02.25.1, sendo o 
seguinte; Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas vencedora junto aos lotes 1 e 3 e Victor Siqueira 
Nocrato EIRELI ME vencedora junto ao lote 2. Ambas es empresas se sagraram vencedoras por 
terem apresentado melhores propostas estendo os preços compatíveis com o orçamento 
constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE. pelo telefone (88) 3555-1772, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bllcompras.com.br. Jardim/CE, 16 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares 
Lucena - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato do Resultado e Julgamento da® 
Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por meio da Comissão de Licitação, toma 
público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços nü 
23.11.2021.01 -TP, Objeto. Contratação de empresa para execução de reforma do Posto de Saúde 
do Bairro Carnaubínha de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-CE. 
Licitantes Classificados: Itapajé Construção e Serviços EIRELI; TRANSLOC Transportes e 
Locacao de Veículos EIRELI; Vetor Obras de Engenharia EIRELI -EPP; e CONJASF • Construtora 
de Acudagem LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38. Licitantes Desclassificados: Empresas Pro 
Lfmpeza Serviços e Construções EIRELI, descumprimento do item 6.1 e 6.1.1.1WU Construções 
e Serviços EIRELI e Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construcoes EIRELI pelo 
descumprimento do item 6.1 do Edital. Empresa Vencedora: Itapajé Construção e Serviços EIRELI 
am 1e lugar, valor global de R$ 196.767.79. Fica aberto o prazo recursal. itapajé, 16 de março de 
2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro- Presidente da CPLde Itapajé-CE,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2022.03,04.01. A Prefeitura Munidpal de Irauçuba, torna público que se encwfra 
à disposição dos interessados o Editei de Pregão Eletrônico N° 2022.03.04.01, que tem como 
objeto o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fatura e 
eventual Aquisição de gêneros alimentícios (Pães), do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irauçuba/CE, de 
responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme especificação contida nos anexos do 
edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar- 
se-á a partir das 17h00min do dia 18/03/2022, até às 17h00min do dia 31/03/2022. Data de 
Abertura das Propostas: 01/04/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.bllcornpras.0rg.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 
lfauçuba/CE,17demarçode2022, Jayson Mota Azevedo Mesquita-Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeíro - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2022.03.17.1. O Pregoeiro do Município de Grànjelro/CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de mobiliários 
em geral, equipamentos de informática, refrigeração e materiais permanentes, destinados ao 
atendimento das Escolas da Rede de Ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de 
Granjeiro/CE, em consonância com o Programa Pacto pela Aprendizagem do Governo do 
Estedu do Ceara, nos moldes do Convênio n° 054/2021. conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 22 de março 
de 2022 às 13h00min. Abertura das Propostas: 04 de abril de 2022, às09h00min horas. Início da 
sessão de disputa de preços: 04 de abril de2022âs 09h30min. Através do^itebHoomKgs.com. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Editei através dos endcíra^^teLôniCGs; 
bilcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88J§51^135O.

17 de março de 2022. Luís EdsonOliveiraSousa-Pregoeiro t ■ WZmJ

http://www.tce.ce.gov.br.ou
mailto:lldtacaocamarasga@gmail.com
http://www.opovo.com.br
http://www.bllcompras.com.br
http://www.bllcornpras.0rg.br
http://www.tce.gov.br
bHoomKgs.com
bilcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°062 | FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2022*. ,, rf 
__________________ J, <ÕI •

a’’<Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Contrato n° 0821TPINF1O1. Contratante: Município de Ipaporíüga -Li 
de Infraestrutura. CNPJ 10.462.364/0001-47. Contratada: Avam Serviços EIRELI. CNPJ: 18.640.470/0001-85. Fundamento Legal:panada de Pr 
01/22/TP-INF. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra visando a pavimentação em pedra tosca em diversas ruas pos distritos e 
Município de Ipaporanga. Preço: RS 2.272.370.77. Prazos: 12 meses. Origem dos Recursos: Prefeitura Municipal de Ipaporanga / Govenw do Estadi 
Dotação Orçamentária da Secretaria de Infraestrutura: 05.01.15.451.0285.1006 - 4.4.90.51.00. Data: 16/03/2022. Signatários: Contf^taçte: Mtuticipio dcÇ ) 
Ipaporanga - Francisca Alrilene Nunes Moura - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral - Secretaria de Infraestrutura. Contratada: AvaftçSwwiços El 
Representante: Vinícius Rodrigues Mano. CPF: 012.158.593-09. Ipaporanga, 16 de março de 2022. Francisca Alrilene Nunes Moura - (Iraenâtlôrazié 
Despesas do Fundo Geral - Secretaria de Infraestrutura.

FSC

MISTO
P»p«! pro&stitlo
3 partir de fertles 

responsáveis

■SC Cl28031J

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N" 2022.02.24.01-PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2022, às 
09h30minh (nove e meia), por meio do sítio “www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, 
critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o n" 2022.02.24.01-PE, com fins ao Registro de Preço para futuras c eventuais aquisição dc 
material didático kit livro infantil (Creche e Pré Escola) e professor para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Paracuru-CE - Ano Letivo 
2022, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, 
n° 07. Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato do Resultado e Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapajé. 
por meio da Comissão de Licitação, toma público o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n° 25.11.2021.01-TP. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Itapajé-CE. Licitantes Classificados: Itapajé 
Construção e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37; WU Construcoes e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; CONJASF - Construtora 
de Acudagem LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38; Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construcoes EIRELI, CNPJ: 24.614.233/0001-42; Vetor Obras de K 
Engenharia EIRELI, CPNJ: 28.323.363/0001-87. Licitantes Desclassificados: Transloc Transportes e Locacao de Veículos EIRELI, CNPJ: 41.429.820/0001- 
80, descumprimento do item 6.1.1.1 do Edital. Licitante Vencedor: Itapajé Construção e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37 em Io lugar, valor 
global de RS 523.140,73 de acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo recursal. Itapajé, 16 de março de 2022. Fernando Fernandes da Rocha 
Pinheiro - Presidente da CPL de Itapajé-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.04.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital dc Pregão Eletrônico N“ 2022.03.04.01, que tem como objeto o Registro de Preços, 
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios (Pães), do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação, conforme especificação 
contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 
18/03/2022, até às 17h00min do dia 31/03/2022. Data de Abertura das Propostas: 01/04/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www. 
bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 17 de março de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita 
- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B - CPMRS/RMB - Aviso de Julgamento de Recurso 
e Convocação - Tomada de Preços N° 2021.10.22.001 - TP. Com fins à construção das centrais municipais dc resíduos com galpão dc compostagcm 
nos Municípios de Horizonte, Itaitinga e Chorozinho, conforme projeto básico e demais anexos, parte integrante deste processo. A Comissão Especial de 
Licitação do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B - CPMRS/RMB. torna público aos interessados o resultado do 
julgamento do recurso interposto pela licitante LC Projetos e Construções LTDA foi julgado Procedente, ao final declarando Habilitada a recorrente. Isso 
posto, ficam todos os interessados convocados para abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, que ocorrerá dia 22 de março de 2022, às 
09h:00min na sede do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Metropolitana B, localizada na Rua Tabelião José Gama Filho, n“ 540, 
Ed. Art Shopping. Sala 10, Centro, em Pacajus-CE. Comissão Especial de Licitação. Pacajus - CE, 16 de março de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 013.2022 — SRP. O Pregoeiro do Município de 
São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Finanças do Município de São Gonçalo do Amarante/CE 
(Exclusivo para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 18/03/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 31/03/2022 
às 09h31 min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos 
seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br;www.tce.ce.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 17 
de Março de 2022. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 5” TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2020.07.03.1 - 
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL ORIUNDO DA LICITAÇÃO N“ 2020.02.17.1: Contratante: Município de VÁRZEA ALEGRE, 
através da Secretaria Municipal de Obras. Contratada: J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI. Fundamentação: parágrafo Io, art. 65, da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fez necessário na obra de 
aproximadamente 21,56%, no valor atualizado do contrato, oriundo da Licitação Tomada de Preços n° 2020.02.17.1, cujo objeto é a Contratação de serviços 
de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ladeiras na Zona Rural do Município de Várzea Alegre - CE, de acordo 
com Convênio n“ 091/CIDADES/2019, celebrado entre o Estado do Ceará c o Município de Várzea Alegre - CE. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de 
Março de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 5“ TERMO ADITIVO AO CONTRATO N” 2021.10.08.1 - Pregão 
Eletrônico n" 2021.02.23.1. A Secretaria de Educação do Município dc Várzea Alegre/CE, torna público o extrato do Quinnto Termo Aditivo ao Contrato 
N° 2021.10.08.1, decorrente do Pregão Eletrônico n° 2021.02.23.1, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de Transporte Escolar 
da Rede Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, as partes justas e contratadas, acordam em 
aditar em até 25% na quilometragem do lote: (lote 15 - item I) do contrato n° 2021.10.08.1. Data do Aditivo: 17 de março de 2022. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. Várzea Alegre/CE, 17 de março de 2022. 
Angela Maria Bernardino - Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adjudicação/Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N° 2021.09.23.01-TP- 
INFRA. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e finalização da obra de urbanização de vias nas 
localidades de Retiro, Vila Cruz, Jardim e Barra no Município de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, WU 
Construções e Serviços EIRELI CNPJ: 10.932.123/0001-14, consagrou-se vencedora Global, no valor total de RS 1.065.520,79 (hum milhão e sessenta e 
cinco mil e quinhentos e vinte reais e setenta e nove centavos). Conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 
8666/93. João Teixeira dos Santos Neto - Secretaria de Infraestrutura. Tejuçuoca/CE, 24 de janeiro de 2022

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Aviso de Retificação. Torna público a retificação da publicação referente a Tomada de Preços N° 
2022.03.14.01CMI. Onde-se lê: “01 de abril de 2022, às 08:30h”. Leia-se: “04 de abril de 2022, às 08:30h”. As demais informações permanecem inalteradas. 
Itapajé/CE, 16 de março de 2022. A Presidência da Comissão de Licitação.

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
bllcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

